Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 879/2021

São Roque, 29 de março de 2021.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
sua autoridade no sentido de providenciar serviços de roçada e poda de
árvores na estrada René Benedito da Silva, que liga a divisa entre Itapevi
e São Roque até Maylasky.

O crescimento desordenado da vegetação apresenta
uma série de potenciais malefícios: prejudica os pedestres, promove
proliferação de insetos e animais diversos, afeta a visibilidade dos motoristas e
eventualmente até a trafegabilidade de um determinado trecho (como ocorre
com ocasionais quebras de galhos e quedas de árvores, por exemplo).

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO
MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga
DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 29/03/2021 - 11:13 3745/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P0V4E6A3B2E5C3T4
		2021-04-05T16:45:16-0300